
DELIBERAZIONE n° 405 del 21.03.2013

OGGETTO: Rinnovo incarico all’Ing.Giuseppe Di Giovanni di Responsabile per la
Conservazione e l’uso Razionale dell’Energia e sviluppo delle fonti rinnovabili -
Energy Manager. Rettifica delibera del Direttore Generale n. 23 del 9 gennaio
2013.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 23 del 9 gennaio 2013 con
cui si è disposto di rinnovare per ulteriori 12 mesi, nelle more di espletamento del relativo
concorso, l’incarico di Energy Manager all’ Ing. Giuseppe Di Giovanni, stante la particolare
esperienza e capacità professionale dimostrate e i soddisfacenti risultati ottenuti a seguito
dell’attività dal medesimo svolta;

EVIDENZIATO che con il suddetto atto, per mero errore materiale, si è disposto di attribuire
quale compenso per l’incarico affidato la somma di € 30.000,00 oltre IVA e oneri accessori
benchè nel provvedimento n. 1460 del 11 agosto 2006, al quale la delibera di rinnovo fa
riferimento, lo stesso fosse stato determinato in € 36.000,00;

CONSIDERATO che le attività costituenti oggetto dell’incarico e l’impegno per il loro
assolvimento non risultano mutate né in termini quantitativi che qualitativi rendendosi
pertanto opportuno riconfermare la somma precedentemente pattuita, in considerazione
anche degli adempimenti da porre in essere ( studio di fattibilità, elaborati progettuali) per
consentire l’accesso ai fondi comunitari, finalizzati a stimolare il ricorso all’efficientamento
energetico e alle energie rinnovabili, di cui risulta recentemente pubblicato il relativo bando;

DATO ATTO altresì che tale adeguamento non costituisce alcun aggravio di costo
considerato che la somma finora erogata era pari a € 48.000,00 di cui € 36.000,00 per le
funzioni di Energy Manager e € 12.000,00 per l’attività di controllo di corretta esecuzione del
contratto di appalto di gestione delle fonti di calore e raffreddamento, attualmente transitate
alla Società di progetto;

VISTO l’art.19 della l.10/91;

VISTO l.art.7 del d.lgs.n.165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgsn.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

- per i motivi esposti in premessa:

a) Di modificare la delibera n. 23 del 9 gennaio 2013 nella parte concernente la
determinazione dell’ammontare del compenso previsto per il rinnovo dell’incarico di Energy
Manager all’Ing. Giuseppe Digiovanni, che viene pertanto correttamente rideterminato in €
36.000,00 oltre iva e oneri di legge;

b) Di dare atto che la delibera sopra richiamata rimane valida in ogni altra sua parte;

c) Di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale, il Servizio delle

attività Tecnico – Logistiche, il Servizio Bilancio, ciascuno secondo le rispettive

competenze;

d) La Spesa di €.36.000,00, esclusa IVA e oneri previdenziali, graverà sui fondi di cui al

conto 430.060.00020 denominato “ consulenze tecniche amministrative”, del piano dei conti

del Bilancio di competenza ;

e) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 21.03.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 *


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


